








RESOLUTION OF THE SHAREHOLDERS 

OF THE NON-BANK FINANCIAL INSTITUTION 

CRIMSON FINANCE FUND ALBANIA SH.P.K. 

On this ._ day of  Jur  ,2019, all the shareholders of the non-bank financial institution "Crimson 
Finance Fund Albania" Sh.p.k., a limited liability company registered with the National Business 
Center with unique identification number (NIP'I) L51307031A, with legal seat at the address: Rruga 
Bardhok Biba, Godina e Vjetër Tirana, Hyrja 1, Kad 2, Tirana, Albania (the "Company"), in absence 
of regular procedures for convening the shareholders' meeting, adopted by means of written consent 
the following resolution with respect to the Company; 

In compliance with article 15 of the Bylaws of the Company, the Shareholders who together represent 
100% of the registered capital and voting rights in the company, namely: 

I. Albanian American Development Foundation, a corporation established under the laws 
of the State of Delaware, United States of America, with legal seat at 14 East 60th Street, Suite 
407, New York, NY (hereinafter referred to as "AADF"), holder of 25% of the shares in the 
registered capital of the Company, duly represented by Mr. Martin Mata, based on AADF 
Board resolution dated 5 December 2014; 

II. Municipality of Tirana (hereinafter referred to as "Municipality"), holder of 25% of the 
shares in the registered capital of the Company, duly represented by the Major Mr. Erion 
Veiaj; 

III. Norwegian Investment Fund for Developing Countries, a corporate established under 
the law of Norway, registered in Norway, with fiscal identification no. 879 554 802, with legal 
seat in Norway (hereinafter referred to as "Norfund"), holder of 25% of the shares in the 
registered capital of the Company, duly represented by Mr. TellefThorleifssoii; 

IV. Crimson Capital Corp, a Delaware corporation, established under the law of the State of 
Delaware, United States of America, with registration no. 13 3704209, with legal seat in 5017 
Long Island Drive, Atlanta, Georgia 30327 USA (hereinafter referred to as "Crimson"), 
holder of 25% of the shares in the registered capital of the Company, duly represented by Mr. 

Michael Gold. 

Unanimously, 



 

 

RESOLVED: 

1. To accept and approve the resignation of Mr. Eugeri Liçi, born on 27.02.1975, in Përmet, 
Albania, holder of identity card with personal no. H50227112V, from the position of Executive 
Director of the Company, as per the resignation letter, dated 23.05.2019. 

2. To appoint Mr. Dorin Rama, born on 28.07.1990, in Tirana, Albania, holder of identity card 
with personal no. J00728080T, in the position of acting Executive Director, for a transitory 
period, until the Shareholders' meeting appoints a definitive Executive Director. For the sake of 
clarity, Mr. Dorin Rama shall exercise all functions and competences of the Executive Director 
in accordance with the Company Bylaws, with the exception of cash and bank transactions 
which shall be performed as per item (3) of this resolution. 

3. All cash and bank transactions shall be performed only by joint signature of the following 
authorized persons: 
(i) 	Mr. Dorin Rama, born on 28.07.1990, in Tirana, Albania, holder of identity card with 

personal no. J00728080T, in the capacity of acting Executive Director of the Company; 
(ü) 	Mr. Arben Zibri, born on 10.10.1984, in Tirana, Albania, holder of identity card with 

personal no. 141010032U, as the project manager of the Company's shareholder Albanian-
American Development Foundation. 

4. To authorize Mr. Dorin Rama, to perform, personally or through other persons authorized by 
him, all necessary actions for the registration of this Shareholders' resolution with the National 
Business Center and its notification to the Bank of Albania. 

(Remainder ofpage in/enlionalfy left blank. S:gnattirepaefo//o)vsJ 



SIGNATURE PAGE 

This Resolution may be executed in any number of counterparts (including counterparts by facsimile) 
and all such counterparts taken together shall be deemed to constitute one and the same instrument. 
The Shareholders shall be entitled to rely upon delivery of an executed facsimile or similar executed 
electronic copy of this Resolution, and such facsimile or similar executed electronic copy shall be 
legally effective to create a valid and binding agreement between the parties. 

IN WITNESS WHEREOF the Shareholders have executed this Resolution. 

For and on behalf of Albanian-American Development Foundation 

Name: Martin Mata 

Date: —.—.2019 

For and on behalf of Municipality of Tirana 

Name: Erion Veliaj 

Date: —.—.2019 

orwegian Investment Fund for Developing Countries 

Name: Erik Sandersen 

Date: 0 . .2019 

For and on behalf of Crimson Capital Corp 

Name: Michael Gold 

Date: —.—.2019 
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ay be executed in any number of counterparts (including counterparts by facsimile) 
.. 	li couiterparts taken together shall be deemed to constitute one and the same instrument. 

\The eb 1 44S shall be entitled to rely upon delivery of an executed facsimile or similar executed 
e1 Ji.epy of this Resolution, and such facsimile or similar executed electronic copy shall be 
legally effective to create a valid and binding agreement between the parties. 

IN WITNESS WHEREOF the Shareholders have executed this Resolution. 

For and on behalf of Albanian-American Development Foundation 

Name: Martin Mata 

Date: —.—.2019 

For and on behalf of Mu4icipality of Tirana 
I 

Name: Erion Veliaj 

Date: —.—.2019 

For and on behalf of Norwegian Investment Fund for Developing Countries 

Name: TellefThorleifsson 

Date: —.—.2019 

For and on behalf of Crimson Capital Corp 

Name: Michael Gold 

Date: _._.2019 
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Thisvon my be executed in any number of counterparts (including counterparts by facsimile) 
and  is 	ouderparts taken together shall be deemed to constitute one and the same instrument. 

I 

'Qie 	rs shall be entitled to rely upon delivery of an executed facsimile or similar executed 
ele1rpy of this Resolution, and such facsimile or similar executed electronic copy shall be 
legally effective to create a valid and binding agreement between the parties. 

IN WITNESS WHEREOF the Shareholders have executed this Resolution. 

For and on behalf of AD an-American Development Foundation 

2_I1M rtu ~_": 
Name: Martin Mata 	

S 

Date: _,2019 

For and on behalf of Municipality of Tirana 

Name: Erion Veiaj 

Date: 	.2019 

For and on behalf of Norwegian Investment Fund for Developing Countries 

Name: Tellef Thorleifsson 

Date: . .2019 

For and on behalf of Crimson Capital Corp 

Name: Michael Gold 

Date: _._.2019 
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This Resolution may be executed in any number of counterparts (including counterparts by 
facsimile) and all such counterparts taken together shall be deemed to constitute one and the same 
instrument. The Shareholders shall be entitled to rely upon delivery of an executed facsimile or 
similar executed electronic copy of this Resolution, and such facsimile or similar executed electronic 
copy shall be legally effective to create a valid and binding agreement between the parties. 

IN WITNESS WHEREOF the Shareholders have executed this Resolution. 

For and on behalf of Albanian-American Development Foundation 

Name: Martin Mata 

Date: _,2019 

For and on behalf of Municipality of Tirana 

Name: Erion Veiaj 

Date: _,2019 

For and on behalf of Norwegian Investment Fund for Developing Countries 

Name: Tellef Tborleifsson 

Date: _._.2019 

For and on behalf of Crimson ap,ital Corp 

Name: Michael Gold 

Date: _._.2019 
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ROBO NOTARY 

ZYQG NOTEIAIi 

puP.1 	'HQIP1RISE 
DH  S 	OTEREVE TIRANE 
Nt.  Q223  REP. 

VERTETIM I NJESISE ME ORIGJINALIN 

Sot, me date 05.06.2019 (dj#iië e nentëmbëdhjetè, pCrpara meje, Noter Loriana A. Robo, noter i Dhomës 
së Noterëve Tiranë, në zyrën noteriale me seli në Rr. "Ismail Qemali", Nr. 27/1, Tiranë, u paraqit 
personalisht: 

Z. Dorin Rama, i njohur personalisht prej meje, i ciii paraqiti origjinalin e dokumentet në vijim: 

Vendim i Ortakeve te shoqerise "Crimson Finance Fund Albania" SHPK date 3 Qershor 2019, 

nga i ciii dokument bëhet një fotokopje dhe unë Noteri, pasi konstatoj se dokumenti nuk ka korrigjirne, 
shtesa, fshirje apo shenja të tjera tC veçanta, vërtetoj se kjo njesi është kopje e njëjtë me dokumentin 
origjinal, në përputhje me Ligjin nr. 110/2018 "Per Noterinë", si dhe të pikes 7 tC udhCzirnit te 
MinistrisC tC DrejtCsise nr. 6291 date 17.08.2005, i ndryshuar. 
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VENDIMI I ORTAKEVE 

/TE INSTITUCIONIT FINANCIAR JO-BANKE 

Ti R - "CRIMSON FINANCE FUND ALBANIA" SHPK 

Sot me 3 Qershor 2019, të gjithe ortakët e institucionit financiar jo-bankë "CRIMSON FINANCE 
FUND ALBANIA" SHPK, nje shoqeri me pergjegjësi te kufizuar e regjistruar në Qendrën Kombëtare 
të Biznesit me NUIS nr. L51307031A, me seli në Rruga Bardhok Biba, Godina e Vjetër Tirana, Hyrja 
1, Kati 2, Tiranë, Shqipëri ("Shoqeria"), në mungesë të procedurave të rregullta per thirrjen e 
asamblesë, miratuan me miratim të shkruar vendimin e mëposhtCm në lidhje me ShoqCrine; 

NE përputhje me nenin 15 të Statuut tC Shoqërise, ortakCt të diet bashkCrisht përfaqCsojne 100% të 
kapitalit të regjistruar dhe të të drejtave të votes në Shoqeri, konkretisht: 

I. Albanian American Development Foundation, njC korporate e themeluar sipas 
legjislacionit te Delaware, Shtetet e Bashkuara të Amerikës, me seli në 14 East 60th Street, 
Suite 407, NjuJork, (në vijim referuar si "AADF"), zotërues 1 25% të kuotave në kapitalin 
e regjistruar te Shoqërise, përfaqesuar rregullisht nga Z. Martin Mata, bazuar në vendimin 
e Bordit të AADF-së me date 5 dhjetor 2014; 

II. Bashkia e Tiranës (në vijim referuar si "Bashkia") zotCrues i 25% te kapitalit te 
regjistruar të Shoqër.ise, perfaqësuar rregullisht nga Kryetari i Bashkisë Z. Erion Veiaj; 

III. Norwegian Investment Fund for Developing Countries, nje korporatë e themeluar 
sipas Iigjeve të Norvegjisë, e regjistruar në Norvegji, me NUIS nr. 879 554 802, me seli në 
Norvegji (në vijim referuar Si "Norfund"),  zotërues i 25% të kapitalit te regjistruar të 
Shoqerisë, përfaqësuar rregullisht nga Z. TellefThorleifsson; 

IV. Crimson Capital Corp, një korporatë e Delaware, e themeluar sipas ligjeve të Shtetit të 
Delaware, Shtetet e Bashkuara të Amerikës, me numër regjistrimi 13 3704209, me seli nC 
adresën 5017 Long Island Drive, Georgia 30327 SHBA (në vijim referuar si "Crimson"), 
zotërues i 25% te kapitalit të regjistruar të Shoqerise, përfaqësuar rregullisht nga Z. 
Michael Gold. 

Unanirnisht, 



VENDOSEN: 

1. Të • 	.'- të miratojnë doreheqjen e Z. Eugen Lid, lindur me 27.02.1975, në Permet, 
Shqiperi, mbajtCs i kartës së identitetit me nr. personal. H50227112V, nga pozita e lDrejtorit 
Ekzekutiv (Administratorit) tC Shoqerise, sipas letrës së doreheqjes date 23.05.2019. 

2. Të emërojnë Z. Dorin Rama, lindur me 28.07.1990, në Tiranë, Shqiperi, mbajtës i kartës së 
identitetit me nr. personal. J00728080T, në pozicionin e drejtorit ekzekutiv (administratorit) të 
ngarkuar, per një periudhë tranzitore, derisa mbledhja e ortakëve të emërojë një drejtor 
ekzekutiv definitiv. Per shkak të qartesise, Z. Dorin Rama do të ushtrojë te gjitha funksionet 
dhe kompetencat e Drejtorit Ekzekutiv në bazë tC statutit te shoqërise, me perjashtim të 
transaksioneve në cash dhe me bankë që do të kryhen sipas pikes (3) te këtij vendirni. 

3. Të gjitha transaksionet në para dhe bankë të kryhen vetCm me nënshkrimin e përbashkët të 
personave të autorizuar në vijim: 
(i) 

	

	
Z. Dorin Rama, lindur me 28.07.1990, në TiranC, Shqiperi, mbajtës i kartës së 
identitetit me nr. personal. J00728080T, në cilësinë e drejtorit ekzekutiv te ngarkuar të 
shoqCrisC; 
Z. Arben Zibri, lindur me 28.07.1990, në Tiranë, Shqiperi, mbajtës i kartës së identitetit 
me nr. personal. 141010032U, si menaxher projekd të ortakut të Shoqerisë: 
Fondacionit Shqiptaro-Amerikan të Zhvillimit (Albanian-American Development 
Foundation);. 

4. TE autorizojë Z. Dorin Rama, tC kryeje personalisht ose nepermjet personave të tjere tC 
autorizuar prej tij tC gjitha veptimet e nevojsbme per regjistrimin e vendimit të ortakëve nC 
Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe njoftimin e saj në Bankën e Shqipërisë. 

I 

[Kiijteseperfaqen e cl/a ështi lone qel/imisht bosh. Faqja e nënshkrimit vijon miposhtO] 



4.  

FAOJA E  NENSHKRIMIT 

Ky vendixn mund të nënshkruhet në çdo numër kopjesh (perfshirë kopjet derguar me faks) dhe të 
gjitha këto kopje se bashku do te konsiderohen se përbëjnë një dhe të njëjtin dokument. Ortakët do 
të kenë te drejte t'i referohen pas dorëzimit të një faksi të nënshkruar ose kopje të ngjashme të 
nenshkruar elektronike te këtij Vendimi dhe kjo kopje ose kopje elektroriike e nënshkruar në të njejten 
mënyrë do të ketë fliqi Iigjore per të krijuar një marrëveshje të rregullt dhe detyruese midis palëve. 

NE DESHMI TE SA ME SIPER, Ortakët kane nCnshkruar kCtë Vendim. 

Per dhe në emër të  Albanian-American Development Foundation 

Emri: Martin Mata 

Date: 	. 	.2019 

(nCnshkrimi) 

Per dhe në emCr të Bashkisë se Tiranës 

Emri: Erion Veliaj 

Date: . .2019 

(nCnshkrimi) 

Per dhe në emër të  Norwegian Investment Fund for Developing Countries 

Emri: Erik Sandersen 

Date: . .2019 

(nCnshkrimi) 

Per dhe në emër të  Crimson Capital Corp 

Emri: Michael Gold 

Emri:  —.—.2019 

(nënshkrimi) 



REPUBL - 	'ERISE 
DHOMA E NOTEREVE TIRANE 
Nt. 	..... Rep. 

VERTETIM 

Sot, me datën 05.06.2019 (dy mjfl e nint&1,bEdhjetE, unë, Noter Loriana A. Robo, noter i Dhomës Se 
Noterëve Tiranë, në zyrën noteriale me seli nC Rr. "Ismail Qemali", P. 27/1, Tiranë, deklaroj se 
dokumentin bashkëngjitur e kam përkthyer në pCrputhje me origjinalin nga gjuha angleze ne gjuhen 
shqipe ne përputhje me ligjin nr. 110/2018 "Per Noterinë", dhe dispozita të tjera të zbatueshme tC 
legjislacionit shqiptar. 
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RESOLUTION OF THE BOARD OF DIRE  

OF THE NON-BANK FINANCIAL INSTITUON  NO'J 
CRIMSON FINANCE FUND ALBANIA SH.P.K. 

On this 31" day of May, 2019, the Board of Directors of the non-bank financial institution "Crimson 
Finance Fund Albania" Sh.p.k., a limited liability company registered with the National Business 
Center with unique identification number (NIFI) L51307031A, with legal seat at the address: Rruga 
Bardhok Biba, Godina e Vjetër Tirana, Hyrja 1, Kati 2, Tirana, Albania (the "Company"), adopted 
by means of written consent the following resolution with respect to the Company; 

In compliance with article 18 of the Bylaws of the Company, the members of the Board of Directors 
who participated in the meeting through teleconference, namely: 

Mr. AleksnndërSarapuli, Albanian citizen, born on 04.07.1963 in Shkoder, Albania, holder 
of identity card with personal no. G30704103L, in the capacity of Chairman of the Board; 
Ms. Jonida Halili, Albanian citizen, born on 17.09.1980 in Saranda, Albania, holder of 
identity card with personal no. 105917132R, in the capacity of member of the Board; 
Mr. Kjartan Stigen, Norwegian citizen, born on 24.09.1952 in Oslo, Norway, holder of 
passport no. 32141294, in the capacity of member of the Board; 
Mr. Michael Gold, USA citizen, born on 03.05.1952 in Illinois, USA, holder of passport 
no. 452027001, in the capacity of member of the Board. 

Unanimously, 

RESOLVED: 

1) To propose to the Shareholder's meeting of the company to accept and approve the resignation 
of Mr. Eugen Liçi, born on 27.02.1975, in Përtnet, Albania, holder of identity card with personal 
no. H50227112V, from the position of Executive Director of the Company, as per the 
resignation letter, dated 23.05.2019. 

2) To propose to the Shareholder's meeting of the company to appoint Mr. Dorin Rama, born on 
28.07.1990, in Tirana, Albania, holder of identity card with personal no. J00728080T, in the 
position of acting Executive Director, for a transitory period, until the Shareholders' meeting 
appoints a definitive Executive Director. For the sake of clarity, Mr. Dorin Rama shall exercise 
all functions and competences of the Executive Director in accordance with the Company 
Bylaws, with the exception of cash and bank transactions which shall be performed as per item 
(3) of this resolution. 

3) To propose to the Shareholders' meeting that all cash and bank transactions shall be performed 
only by joint signature of the following authorized persons: 



Mr. Dorm Rama, born on 28.07.1990, in Tirana, Albania, holder of identity card with 
personal no. J00728080T, in the capacity of acting Executive Director of the Company,  
Mr. Arberi Zibri, born on 10.10.1984, in Titans, Albania, holder of identity card with 
personal no. 141010032U, as the project manager of the Company's shareholder 
Albanian-American Development Foundation. 

4) 	To authorize an in-depth inspection from the internal audit to verify the financial obligations of 
Mr. Eugen Liçi towards the Company as of the date of the inspection. 

This Resolution may be executed in any number of counterparts (including counterparts by facsimile) 
and all such counterparts taken together shall be deemed to constitute one and the same instrument. 
The members of the Board of Directors shall be entitled to rely upon delivery of an executed facsimile 
or similar executed electronic copy of this Resolution, and such facsimile or similar executed electronic 
copy shall be legally effective to create a valid and binding agreement between the parties. 

IN WITNESS WHEREOF the members of the Board of Directors of the Company have executed 
this Resolution. 

Name: Meksandër Sarapull 

Date: —.—.-.2019 

Name: Jonida Halili 

Date: ._c2o19 

amc: Kjartan Sdgcn 	 Name: Michael Gold 

Date: ._._.2019 	 Date: _...2019 



RESOLUTION OF THE BOARD OF DIRECTORS 
:"iv 

OF THE NON-BANK FINANCIAL INSTITUTION 

CRIMSON FINANCE FUND ALBANIA SH.P.K. 

On this 31' day of May, 2019, the Board of Directors of the non-bank financial institution "Crimson 
Finance Fund Albania" Sh.p.k, a limited liability company registered with the National Business 
Center with unique identification number (NIP'I') L51307031A, with legal seat at the address: Rruga 
Bardhok Biba, Godina e Vjetër Tirana, Hyr5a 1, Kati 2, Tirana, Albania (the "Company"), adopted 
by means of written consent the following resolution with respect to the Company; 

In compliance with article 18 of the Bylaws of the Company, the members of the Board of Directors 
who participated in the meeting through teleconference, namely: 

?.Ir. AleksandërSarapuli, Albanian citizen, born on 04.07.1963 in Shkodër, Albania, holder 
of identity card with personal no. G30704103L, in the capacity of Chairman of the Board; 
Ms. Jonida Haul, Albanian citizen, born on 17.09.1980 in Saranda, Albania, holder of 
identity card with personal no. 105917132R, in the capacity of member of the Board; 
Mr. Kjartan Stigen, Norwegian citizen, born on 24.09.1952 in Oslo, Norway, holder of 
passport no. 32141294, in the capacity of member of the Board; 
Mr. Michael Gold, USA citizen, born on 03.05.1952 in Illinois, USA, holder of passport 
no, 452027001, in the capacity of member of the Board. 

Unanimously, 

RESOLVED: 

1) To propose to the Shareholder's meeting of the company to accept and approve the resignation 
of Mr. Eugen Liçi, born on 27.02.1 975, in Përmet, Albania, holder of identity card with personal 
no. H50227112V, from the position of Executive Director of the Company, as per the 
resignation letter, dated 23.05.2019. 

2) To propose to the Shareholder's meeting of the company to appoint Mr. Dorin Rama, born on 
28.07.1990, in Tirana, Albania, holder of identity card with personal no. J00728080T, in the 
position of acting Executive Director, for a transitory period, until the Shareholders' meeting 
appoints a definitive Executive Director. For the sake of clarity, Mr. Dorin Rama shall exercise 
all functions and competcnces of the Executive Director in accordance with the Company 
Bylaws, with the exception of cash and bank transactions which shall be performed as per item 
(3) of this resolution. 

3) To propose to the Shareholders' meeting that all cash and bank transactions shall be performed 
only by 3oint signature of the following authorized persons: 



Name: Aleksandër Sarapuli 	 Name: Jonida Halili 

Date: .._.2019 	 Date: .019 

Name: Ejartan Stigen 
	

Name: Michael Gold 

V 

	

1.
•  .. 	MrDorrn Rma, born on 28.07.1990, in Tirana, Albania, holder of identity card with 

perona1 no. J00728080T, in the capacity of acting Executive Director of the Company 
15  0, Mi. ArbeaZibri, born on 10.10.1984, in Tirana, Albania, holder of identity card with 

	

NO 	prsonal no. 1410100321.3, as the project manager of the Company's shareholder 
jø' Albanian-American Development Foundation. 

4) 	To authorize an in-depth inspection from the internal audit to verify the financial obligations of 
Mr. Eugen Liçi towards the Company as of the date of the inspection. 

This Resolution may be executed in any number of counterparts (including counterparts by facsimile) 
and all such counterparts taken together shall be deemed to constitute one and the same instrument. 
The members of the Board of Directors shall be entitled to rely upon delivery of an executed facsimile 
or similar executed electronic copy of this Resolution, and such facsimile or similar executed electronic 
copy shall be legally effective to create a valid and binding agreement between the parties. 

IN WITNESS WHEREOF the members of the Board of Directors of the Company have executed 
this Resolution. 

Date: _._.2019 	 Date: _._.2019 
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ROBO NOTARY 

ZYa, NOTtDtL 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTEREVE TIRANE 
Nt.  2?,2I  REP. 

VERTETIM I NJESISE ME ORIGJINALIN 

Sot, me date 05.06.2019 miö e nönt&nbödhjetè, përpara meje, Noter Loriana A. Robo, noter i Dhomës 
së Noterëve TiranC, në zyrën noteriale me sell në Rr. "Ismail Qemali", Nr. 27/1, Tiranë, u paraqit 
personalisht: 

Z. Dorin Rama, i njohur personalisht prej meje, i cii paraqiti origjinalin e dokumentet në vijim: 

• Vendim i Bordit te Drejtoreve te shoqerise "Crimson Finance Fund Albania" SHPK date 31 
Maj 2019, 

nga i ciii dokument bëhet njC fotokopje dhe unë Noteri, pasi konstatoj se dokumenti nuk ka korrigjime, 
shtesa, fsbirje apo shenja të tjera të veçanta, vërtetoj se kjo njësi është kopje e njëjtë me dokumentin 
origjinal, ne perputhje me Ligjin nr. 110/2018 "Per Noterinë", si dhe të pikes 7 të udhëzimit te 
Ministrisë të Drejtësisë nr. 6291 date 17.08.2005, i ndryshuar. 
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VENDIM I BORDIT TE DREJTOREvE 
T INSTITUCIONIT FINANCIAR JO-BANKE 

\ 	 RIMSON FINANCE FUND ALBANIA" SHPK 

R  
Sot, me 31 aj 019, Bordi i Drejtorëve të insdtucionit financiar jo—banke "CRIMSON FINANCE 
FUND ALBANIA" SHPK, një shoqeri përgjegjCsi tC kufizuar, e regjistruar në Qendren Kombëtare 
të RBiznesit me NUIS nr. L51307031A, me seli në adresën Rzuga Bardhok Biba, Godina e Vjetër 
Tirana, Hyrja 1, Kati 2, Tiranë, Shqiperi ("Shoqeria"), miratoi nCpCrmjet një miratirni me shkrim 
vendimin e mëposhtem në lidhje me Shoqërine; 

Ne përputhje me nenin 18 tC Statutit të Shoqerisë, anëtarët e Bordit të Drejtorëve të cilët marrin pjesë 
në mbledhje nëpërmjet tele-konferencës, konkretisht: 

i. Z. Aleksandër Sarapuli, shtetas shqiptar, lindur me 04.07.1963, në Shkodër, Shqipëri, mbajtCs 
i kartës se identiteti me nr. personal G30704103L, në cilësinë e Kryetarit të Bordit; 

ii. Znj. Jonida Halili, shtetase shqiptare, lindur me 17.09.1980, në Sarandë, Shqiperi, mbajtëse e 
kartës se identitetit me nr. personal 105917132R, në dilësinë e anëtarit të Bordit; 

iii. Z. Kjartan Stigcn, shtetas Norvegjez, lindur me 24.09.1952, në Oslo, Norvegji, mbajtës i 
pasaportës at. 32141294, në dilësinë e anëtarit të Bordit; 

iv. Z. Michael Gold, shtetas Amerikan, lindur me 03.05.1952, në Illinois, SHBA, mbajtës i 
pasaportes at. 452027001, në cilësinC e anCtarit tC Bordit, 

Unanimisht, 

VENDOSN: 

1. T'i propozojne Asamblesë së ortakëve të Shoqërise që të pranojnë dhe miratojnë doreheqjen 
e Z. Eugen Liçi, lindur me 27.02.1975, në Përmet, Shqiperi, mbajtës i kartës së identitetit me 

personal H502271 12V, prej pozicionit té administratorit (drejtorit ekzekutiv) të Shoqerise, 
sipas letrës sC doreheqjes date 23.05.2019. 

2. T'i propozojnë Asamblesë së ortakëve të Shoqërisë té emërojnë Z. Dorin Rama, lindur me 
28.07.1990, në Tiranë, Shqipëri, mbajtCs I kartës së identitetit me or. personal. J00728080T, në 
pozicionin e drejtorit ekzekutiv (administratorit) të ngarkuar, per një periudhe tranzitore, 
derisa mbledhja e ortakëve të emërojë një administrator (drejtor ekzekutiv) definitiv. Per qellim 
te qartCsisë, Z. Dorin Rama do të ushtrojë të gjitha funksionet dhe kompetencat e Drejtorit 
Ekzekutiv (Ad inistratorit) në bazë te statutit të Shoqerise, me perjashdm te transaksioneve 

në cash dhe me bankë, të cilat do të kryhen sipas pikes (3) te këtij vendimi. 

3. T'i propozojnë Asamblesè sC Ortakëve të Shoqërisë që të gjitha transaksionet nC para dhe me 
bankë të kryhen vetëm me nënshkrimin e perbashkët tC personave të autorizuar në vijim: 

(i) 	Z. Dorin Rama, lindur me 28.07.1990, në Tiranë, Shqiperi, mbajtes i kartës së 
identitetit me nr. personal. J00728080T, në dilesine e drejtorit ekzckutiv të ngarkuar të 

shoqerisC; 



(ii) !i\n Zibri, lindur me 28.07.1990, né Tiranë, Shqipëri, mbajtës i kartës së identitetit 
' 	ie nr. 

AV 

141010032U, si menaxher projekti i ortakut të Shoqerise: Fondacionit 
'' 	1L 

ro-Amerikan të Zhvillimit (Albanian-American Development Foundation). 
4. T~ 	K'",  (një kontroll të thelluar prej auditit te brendshëm per të veriuikuar detyrimet 

4&r!të Z. Eugen Liçi ndaj Shoqërise deri në datën e kontrollit. 

Ky vendim mund te nënshkruhet në cdo numër kopjesh (perfshire kopjet derguar me faks) dhe tC 

gjitha këto kopje së bashku do të konsiderohen se përbjnë njC dhe të njëjtin dokument. Anëtarët e 

Bordit te DrejtorCve do té kenC të drejtë t'i referohen pas dorëzimit të një faksi të nënshkruar ose 

kopje të ngjashmc të nCnshkruar elektronikeisht te këtij Vendimi, dhe kjo kopje ose kopje elektronike 

e nënshkruar në të njëjtën mënyrë do të ketë fuqi ligjore per të krijuar një marrëveshje të rregullt dhe 

detyruese midis palëve. 

NE DESHMI TE SA ME SIPER, anëtarët e Bordit Drejtues te CFFA kane nënshkruar këtë Vendim. 

(nënshkrimi) 

Emri: Aleksandër Sarapuli 

Date: _,2019 

(nCnshkrimi) 

Emri: Jonida Halili 

Date: 31.05.2019 

(nënshkrimi) 

Emri: Michael Gold 

Date: . .2019 

(nënshkrimi) 

Emri: Kjartan Stigen 

Date: _._.2019 
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REPUBLIKA 	 SE 
DHOMA E NOTEREVE TIRANE 
Nt.  ..2Z 	Rep. 

VERTETIM 

Sot, me datën 05.06.2019 (dj mye e nöntimbidhjetE, unë, Noter Loriana A. Robo, noter I DhomCs së 
Noterëve Tiranë, në zyrën noteriale me sell në Rr. "Ismail Qemali", P. 27/1, Tiranë, deklaroj se 
dokumentin bashkengjitur e kam perkthyer në përputhje me origjinalin nga gjuha angleze ne gjuhCn 
shqipe nC perputhje me ligjin nr. 110/2018 "Per Noterinë", dhe dispozita te tjera të zbatueshme të 
Iegjislacionit shqiptar. 
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